
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina:

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

INGRESOS DE LA GESTIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

      2,391,579.00 

      2,455,091.07 

         34,100.00 

      2,357,479.00 

      1,784,637.00 
        228,763.35 
        364,726.58 

         76,964.14 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

(        63,512.07)RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 

         34,100.00 

      2,357,479.00 

      2,378,126.93 

         76,964.14 

C O N C E P T O 2016CUENTA

         34,100.00 

      2,357,479.00 

      2,378,126.93 

         76,964.14 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2015

      2,517,552.00 

      2,457,780.87 

         20,864.00 

      2,496,688.00 

      1,833,898.00 
        181,904.69 
        441,978.18 

              0.00 

         59,771.13 

         20,864.00 

      2,496,688.00 

      2,457,780.87 

              0.00 

         20,864.00 

      2,496,688.00 

      2,457,780.87 

              0.00 



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

2 dePágina:

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO..

ENCARGADA DEL INSTITUTO COMISARIO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTU

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a
la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en 
falso sobre las mismas.”



DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina:

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

INGRESOS DE LA GESTIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

      2,649,637.76 

      2,687,396.14 

         34,800.00 

      2,614,837.76 

      1,929,397.76 
        277,741.93 
        395,712.44 

         84,544.01 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

(        37,758.38)RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 

         34,800.00 

      2,614,837.76 

      2,602,852.13 

         84,544.01 

C O N C E P T O 2016CUENTA

         34,800.00 

      2,614,837.76 

      2,602,852.13 

         84,544.01 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2015

      2,757,874.00 

      2,689,468.59 

         21,214.00 

      2,736,660.00 

      2,020,887.00 
        206,254.13 
        462,327.46 

              0.00 

         68,405.41 

         21,214.00 

      2,736,660.00 

      2,689,468.59 

              0.00 

         21,214.00 

      2,736,660.00 

      2,689,468.59 

              0.00 



DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

2 dePágina:

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO..

ENCARGADA DEL INSTITUTO COMISARIO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTU

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a
la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en 
falso sobre las mismas.”



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina:

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

INGRESOS DE LA GESTIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

      3,136,674.76 

      3,226,088.08 

         34,800.00 

      3,101,874.76 

      2,254,719.76 
        307,926.91 
        571,317.53 

         92,123.88 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

(        89,413.32)RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 

         34,800.00 

      3,101,874.76 

      3,133,964.20 

         92,123.88 

C O N C E P T O 2016CUENTA

         34,800.00 

      3,101,874.76 

      3,133,964.20 

         92,123.88 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2015

      3,570,225.10 

      3,371,511.23 

         21,214.00 

      3,549,011.10 

      2,534,970.00 
        339,943.99 
        496,597.24 

              0.00 

        198,713.87 

         21,214.00 

      3,549,011.10 

      3,371,511.23 

              0.00 

         21,214.00 

      3,549,011.10 

      3,371,511.23 

              0.00 



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

2 dePágina:

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO..

ENCARGADA DEL INSTITUTO COMISARIO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTU

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a
la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en 
falso sobre las mismas.”


	ESTADODEACTIVIDADES. OCTUBRE 2016.pdf (p.1-2)
	ESTADODEACTIVIDADES.NOVIEMBRE 2016.pdf (p.3-4)
	ESTADODEACTIVIDADES. DICIEMBRE 2016.pdf (p.5-6)

