

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

C O N C E P T O	2016	2015
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	34,100.00	20,864.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	34,100.00	20,864.00
	<b>34,100.00</b>	<b>20,864.00</b>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,357,479.00	2,496,688.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,357,479.00	2,496,688.00
	<b>2,357,479.00</b>	<b>2,496,688.00</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>2,391,579.00</b>	<b>2,517,552.00</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,378,126.93	2,457,780.87
SERVICIOS PERSONALES	1,784,637.00	1,833,898.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	228,763.35	181,904.69
SERVICIOS GENERALES	364,726.58	441,978.18
	<b>2,378,126.93</b>	<b>2,457,780.87</b>
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	76,964.14	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	76,964.14	0.00
	<b>76,964.14</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>2,455,091.07</b>	<b>2,457,780.87</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	( 63,512.07)	59,771.13

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

---

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”

..  
ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

---

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

..C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTI

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

C O N C E P T O	2016	2015
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	34,800.00	21,214.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	34,800.00	21,214.00
	<b>34,800.00</b>	<b>21,214.00</b>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,614,837.76	2,736,660.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,614,837.76	2,736,660.00
	<b>2,614,837.76</b>	<b>2,736,660.00</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>2,649,637.76</b>	<b>2,757,874.00</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,602,852.13	2,689,468.59
SERVICIOS PERSONALES	1,929,397.76	2,020,887.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	277,741.93	206,254.13
SERVICIOS GENERALES	395,712.44	462,327.46
	<b>2,602,852.13</b>	<b>2,689,468.59</b>
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	84,544.01	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	84,544.01	0.00
	<b>84,544.01</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>2,687,396.14</b>	<b>2,689,468.59</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>( 37,758.38)</b>	<b>68,405.41</b>

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

---

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”

..  
ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

---

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

..C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTI

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

C O N C E P T O	2016	2015
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	34,800.00	21,214.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	34,800.00	21,214.00
	<b>34,800.00</b>	<b>21,214.00</b>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,101,874.76	3,549,011.10
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,101,874.76	3,549,011.10
	<b>3,101,874.76</b>	<b>3,549,011.10</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>3,136,674.76</b>	<b>3,570,225.10</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	3,133,964.20	3,371,511.23
SERVICIOS PERSONALES	2,254,719.76	2,534,970.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	307,926.91	339,943.99
SERVICIOS GENERALES	571,317.53	496,597.24
	<b>3,133,964.20</b>	<b>3,371,511.23</b>
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	92,123.88	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	92,123.88	0.00
	<b>92,123.88</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>3,226,088.08</b>	<b>3,371,511.23</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>( 89,413.32)</b>	<b>198,713.87</b>

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

---

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”

..  
ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

---

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

..C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTI